РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т « »  0£ 2019 г. № S/0
г. Калининград

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа «Г ород
Калининград» от 13.03.2015 № 424 «Об
утверждении Административного регламента
администрации городского округа «Город
Калининград» предоставления муниципальной
услуги по оформлению и выдаче порубочного
билета на вырубку (снос), пересадку и обрезку
зеленых насаждений на территории городского
округа «Город Калининград» (в редакции
постановления от 19.10.2018 № 1035)

В соответствии с распоряжением администрации городского округа
«Город Калининград» от 29.01.2019 № 57-р «Об утверждении положений об
управлении благоустройства, озеленения и экологии и отделах управления
благоустройства, озеленения и экологии комитета городского хозяйства
администрации городского округа «Город Калининград», в связи с передачей
полномочий по оформлению и выдаче порубочного билета на вырубку,
пересадку и обрезку зеленых насаждений

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации городского округа «Город Калининград» от 13.03.2015
№ 424 «Об утверждении Административного регламента администрации
городского округа «Город Калининград» предоставления муниципальной
услуги по оформлению и выдаче порубочного билета на вырубку (снос),
пересадку и обрезку зеленых насаждений на территории городского округа
«Город Калининград» (в редакции постановления от 19.10.2018 № 1035):

1.1. Пункт 1.1 после слов «должностных лиц комитета городского
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» (далее -
Комитет)» дополнить словами «и специалистов муниципального казенного
учреждения городского округа «Город Калининград»
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее - МФЦ)».

1.2. Во втором абзаце пункта 1.3.1 слова «муниципального казенного
учреждения городского округа «Г ород Калининград»

2
«Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг» (далее — МФЦ) и отдела охраны окружающей среды
и водных объектов управления благоустройства и экологии» заменить
словами «МФЦ и отдела озеленения управления благоустройства, озеленения
и экологии».

1.3. В пункте 2.2.1 слова «отделом охраны окружающей среды и
водных объектов управления благоустройства и экологии Комитета»
заменить словами «отделом озеленения управления благоустройства,
озеленения и экологии Комитета».

1.4. В пунктах 1.3.4.2 слова «подразделе «Контроль исполнения
запросов» исключить.

1.5. Четвертый дефис пункта 2.5 изложить в новой редакции:
« - распоряжение администрации городского округа «Город

Калининград» от 26.07.2018 № 460-р «О создании комиссии по учету и сносу
(вырубке) зеленых насаждений и компенсационному озеленению на
территории городского округа «Город Калининград» (вместе с «Положением
о комиссии по учету и сносу (вырубке) зеленых насаждений и
компенсационному озеленению на территории городского округа «Город
Калининград») (в редакции распоряжения от 16.04.2019 № 249-р),
первоначальный текст документа опубликован в газете «Гражданин»
от 02.08.2018 №48.».

1.6. Пункт 4.2 после слов «Город Калининград»,» дополнить словами
«руководителя аппарата — ».

1.7. Второй дефис пункта 5.5 изложить в новой редакции:
«- жалобы на решения и (или) действия (бездействие) МФЦ, его

руководителя подаются руководителю аппарата - управляющему делами
администрации;».

1.8. По всему тексту слова «(лицо, его замещающее)» в
соответствующих падежах исключить.

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии настоящего постановления в Правительство
Калининградской области для внесения в региональный регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации, председателя комитета городского
хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»
Купцова А.А.

А.Н. Силанов „ Г '
Г лава городского округа

Семибратова О.А.
92-34-46